Nº 224, terça-feira, 19 de novembro de 201354 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013111900054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 750, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTA, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 72, de 12/11/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Hugo Carlos Scheuermann, resolve:

Designar a servidora DAMIANA PINTO TORRES, código
46752, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cibele
Bittencourt Queiroz.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 752, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDE-
RAL DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pelo Ato/Presi 908/2012, publicado no Diário Ele-
trônico da Justiça Federal da Primeira Região, de 29/06/2012, e tendo
em vista o que consta do P.A. 7.948/2013 - TRF, resolve:

COLOCAR À DISPOSIÇÃO da Subseção Judiciária de Vi-
çosa, nos termos do art. 93, I, da Lei 8.112/1990, c/c a Resolução n°
05/2008-CJF, o servidor JULIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Estado de Rondônia,
Subseção Judiciária de Ji-Paraná, para ocupar função comissionada.

ROBERTO ELIAS CAVALCANTE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 191, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que consta no Procedimento Administrativo nº
20.404/2013, resolve:

Designar, ad referendum do Tribunal, o Juiz de Direito
JOÃO DA MATTA E SILVA para exercer, a partir da publicação
deste ato, a função de Juiz Substituto da 13ª Zona Eleitoral do
Distrito Federal e dispensar o Juiz de Direito Carlos Eduardo Batista
dos Santos, em 11/06/2013, em decorrência de sua designação como
Juiz Titular da 13ª Zona Eleitoral.

Des. Mario Machado

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

PORTARIA Nº 692, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso XIX, do
Regimento Interno deste Tribunal e, tendo em vista a decisão re-
ferente ao P.A. n. 651922013, resolve:

Art.1º DECLARAR VAGO o cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe B, Padrão 8, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por LEONARDO NACIFF BEZERRA, com efei-
tos a partir de 18.10.2013, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da
Lei n. 8.112/90, decorrente de posse em outro cargo público ina-
cumulável.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. JOÃO WALDECK FELIX DE SOUSA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS
GERAIS

ATO No- 106, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, resolve:

NOMEAR o candidato RENATO COUTO RAMPASO, clas-
sificado em 1º lugar em Concurso Público de Provas,destinado ao
provimento das vagas na Secretaria deste Tribunal, para ocupar o
cargo de Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Espe-
cialidade Estatística, criado pela Lei n.º 8.868/94, Classe A, Padrão
01, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, em razão da aposentadoria
de Aparecida Duarte, ocorrida em 25/5/2011.

Des. Antônio Carlos Cruvinel

ATOS DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 107 - NOMEAR a candidata MARJORY PEREIRA DE SOUSA,
classificada em 28º lugar em Concurso Público de Provas, destinado
ao provimento das vagas do Polo de Governador Valadares, para
ocupar o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, criado
pela Lei n.º 6.082/74, Classe A, Padrão 01, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, na 233ª Zona Eleitoral de Resplendor, em razão da
aposentadoria de Maria Carmen Natalino Lopes, ocorrida em
6/9/2012.

No- 108 - NOMEAR o candidato ANDERSON OLIVEIRA DE CAR-
VALHO, classificado em 29º lugar em Concurso Público de Provas,
destinado ao provimento das vagas do Polo de Governador Valadares,
para ocupar o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa,
criado pela Lei n.º 10.842/04, Classe A, Padrão 01, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, na 283ª Zona Eleitoral de Virginópolis, em
razão da vacância do cargo ocupado por Josué de Matos Ferreira,
publicada em 31/7/2012.

No- 109 - NOMEAR a candidata STIPHANIE ELLEN DE SOUZA
AGUIAR, classificada em 30º lugar em Concurso Público de Provas,
destinado ao provimento das vagas do Polo de Governador Valadares,
para ocupar o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa,
criado pela Lei n.º 6.082/74, Classe A, Padrão 01, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, na 128ª Zona Eleitoral de Inhapim, em razão
da aposentadoria de Gizelda de Sousa Santos, ocorrida em
20/3/2013.

No- 110 - NOMEAR a candidata GABRIELA BRANDÃO RODRI-
GUES PEREIRA, classificada em 30º lugar em Concurso Público de
Provas, destinado ao provimento das vagas do Polo de Pouso Alegre,
para ocupar o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa,
criado pela Lei n.º 11.202/05, Classe A, Padrão 01, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, na 53ª Zona Eleitoral de Bueno Brandão, em
razão da vacância do cargo ocupado por Priscilla Menezes da Rocha,
publicada em 24/10/2012.

No- 111 - NOMEAR a candidata RAQUEL LEÃO CALICCHIO
ZAMPAR, classificada em 31º lugar em Concurso Público de Provas,
destinado ao provimento das vagas do Polo de Pouso Alegre, para
ocupar o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, criado
pela Lei n.º 8.868/94, Classe A, Padrão 01, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, na 62ª Zona Eleitoral de Campestre, em razão da
aposentadoria de Vanderlan Vanderlei de Carvalho, ocorrida em
24/7/2012.

No- 112 - NOMEAR a candidata MARIA OLÍMPIA AVELAR AIRES
ALVES, classificada em 32º lugar em Concurso Público de Provas,
destinado ao provimento das vagas do Polo de Pouso Alegre, para
ocupar o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, criado
pela Lei n.º 8.868/94, Classe A, Padrão 01, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, na 221ª Zona Eleitoral de Poço Fundo, em razão da
vacância do cargo ocupado por Adriano Lélis de Medeiros, publicada
em 9/7/2013.

Des. ANTÔNIO CARLOS CRUVINEL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO
PA U L O

PORTARIA No- 247, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2013

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, re-
solve,

tendo em vista o disposto no artigo 33, inciso IX, da Lei n.
8112/90, DECLARAR VAGO o cargo de Analista Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado por
PEDRO JOSÉ MARTINS DIAS, RG n. 27.753.269-3, a partir de
22/10/2013, em razão de seu falecimento.

ALCEU PENTEADO NAVARRO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 1.537, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 18.678/2013,
resolve:

Art. 1º Dispensar FLORISA AIRES DE MATOS, matrícula
N. 307.989, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada, FC-05, de Super-
visor do Núcleo de Apoio ao Plantão Judiciário do 2º Grau de Ju-
risdição/SEJU.

Art. 2º Designar PAULO DA SILVA SANTOS, matrícula N.
309.866, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Su-
pervisor do Núcleo de Apoio ao Plantão Judiciário do 2º Grau de
Jurisdição/SEJU, ficando dispensado da Função Comissionada, FC-
03,do referido Núcleo.

Art.3º Designar JANAINA RODRIGUES RIOS, matrícula
N. 315.269, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-03, do
Núcleo de Apoio ao Plantão Judiciário do 2º Grau de Jurisdição/SE-
JU.

Art. 4º Designar JANAINA RODRIGUES RIOS, matrícula
N. 315.269, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, para substituir o titular da Função Comissionada,
FC-05, de Supervisor do Núcleo de Apoio ao Plantão Judiciário do 2º
Grau de Jurisdição/SEJU, nos seus impedimentos legais e eventuais,
ficando dispensado PAULO DA SILVA SANTOS, matrícula N.
309.866, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal.

Des. DÁCIO VIEIRA

PORTARIA Nº 1.548, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 18803/2013,
resolve:

Designar WEBER MELAO FONTINELES, matrícula N.
316.474, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-01, de
Executante do 1º Juizado Especial Cível e Criminal da Circunscrição
Judiciária de Santa Maria.

Des. DÁCIO VIEIRA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

ATO Nº 1.019, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2013

A Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
considerando o disposto nos artigos 36 da Lei nº 8.112/90, e 20 da
Lei nº 11.416/06, no anexo IV da Portaria Conjunta nº 03/07, na
Resolução CSJT nº 110/12 e, ainda, o contido nos Ofícios SGP nº
487/2013, deste Tribunal, e Ofício DG nº 751/2013, oriundo do TRT
da 4ª Região, resolve

Remover, a pedido, a partir de 18/11/2013, por permuta com
Diego Taglietti Sales, Analista Judiciário - Área Judiciária, a ser-
vidora TELMA LANDIM DIAS MOREIRA ALVES, matrícula nº
146102, Técnico Judiciário - Área Administrativa , do Quadro Per-
manente da Secretaria deste Tribunal, para o E. Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região.

Desª MARIA DORALICE NOVAES

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 777, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista deliberação do mes-
mo Tribunal em sessão de 12.11.2013 (Resolução nº 000442/2013 -
Processo TRT nº 0003881/2013), resolve

CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, com
proventos integrais, paridade plena, de acordo com o artigo 3º, pa-
rágrafo único da Emenda Constitucional nº 47/2005, com todas as
vantagens já incorporadas ao seu patrimônio jurídico, inclusive a
parcela denominada "opção pela remuneração do cargo efetivo", con-
forme o valor fixado no Anexo VIII da Lei nº 11.416/2006 para a
Função Comissionada FC-03, com fundamento nas modificações im-
postas pelo item 9.3.1 do Acórdão TCU nº 2.076/2005, por atender os
pressupostos temporais estabelecidos no art. 193 da Lei 8.112/90 até
18 de janeiro de 1995;

à servidora MARIA DE FÁTIMA SOUSA FERRAZ, ma-
trícula nº 3087367, no cargo efetivo de Analista Judiciário - Área
Administrativa, Classe "C", Padrão 13, do Quadro Permanente do
Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,

MARIA ROSELI MENDES ALENCAR

ATO Nº 778, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista deliberação do mes-
mo Tribunal em sessão de 29.10.2013 (Resolução nº 000430/2013 -
Processo TRT nº 0004472/2013), resolve

CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, com
proventos integrais, paridade plena, de acordo com o artigo 3º, pa-
rágrafo único da Emenda Constitucional nº 47/2005, com todas as
vantagens já incorporadas ao seu patrimônio jurídico, inclusive a
parcela denominada "opção pela remuneração do cargo efetivo", con-
forme o valor fixado no Anexo VIII da Lei nº 11.416/2006 para a
Função Comissionada FC-02, com fundamento nas modificações im-
postas pelo item 9.3.1 do Acórdão TCU nº 2.076/2005, por atender os
pressupostos temporais estabelecidos no art. 193 da Lei 8.112/90 até
18 de janeiro de 1995;

ao servidor RAIMUNDO NONATO PINTO, matrícula nº
30872413141, no cargo efetivo de Técnico Judiciário - Área Ad-
ministrativa - Especialidade Segurança, Classe "C", Padrão 13, do
Quadro Permanente do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Re-
gião,

MARIA ROSELI MENDES ALENCAR

vania.lima
Retângulo